

中意意值有 2.0A 款年金保险（分红型） 产品说明书

本产品为分红型保险产品。

红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零。

一、 产品基本特征

1、 交费方式： 一次性付清、3年交、5年交。									
2、 投保年龄： 出生满7天至75周岁。									
3、 保险期间： 自生效日的零时起至被保险人年满105周岁后的首个保单周年日的二十四时止。									
4、 保险责任：									
年金	自本合同年金开始领取日（含）起至本合同满期日前的最后一个保单周年日，若被保险人在任一保单周年日仍生存，我们将于该保单周年日按照当时本合同的基本保险金额向生存保险金受益人给付年金。 其中，“年金开始领取日”与交费方式的关系详见下表： <table border="1"> <tr> <th>交费方式</th><th>年金开始领取日</th></tr> <tr> <td>一次性付清</td><td>本合同第5个保单周年日</td></tr> <tr> <td>3年交</td><td>本合同第6个保单周年日</td></tr> <tr> <td>5年交</td><td>本合同第7个保单周年日</td></tr> </table>	交费方式	年金开始领取日	一次性付清	本合同第5个保单周年日	3年交	本合同第6个保单周年日	5年交	本合同第7个保单周年日
交费方式	年金开始领取日								
一次性付清	本合同第5个保单周年日								
3年交	本合同第6个保单周年日								
5年交	本合同第7个保单周年日								
满期保险金	若被保险人于本合同保险期间届满时仍生存，我们将按照下列两项金额之和向生存保险金受益人给付满期保险金，同时本合同效力终止： （1）本合同满期时基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）； （2）本合同满期时的基本保险金额。								
身故保险金	若被保险人身故，我们将向本合同的身故保险金受益人给付下列两项金额中的较大者，同时本合同效力终止： （1）被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）； （2）本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。								
	以上“年金”、“满期保险金”、“身故保险金”中所称的基本保险金额及现金价值均不包括因红利分配产生的相关利益。								
5、 责任免除：									
因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任： （1）投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害； （2）被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施； （3）被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起2年内自杀，但自杀时为无民事行为能力人的除外。 发生上述第（1）项情形导致被保险人身故的，本合同效力终止。我们向被保险人的继承人退还被保险人身故时本合同的现金价值。 发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同效力终止。我们向您退还被保险人身故时本合同的现金价值。									
6、 投资策略：									
主要投资于固定收益投资品种和权益类投资品种。									

二、 红利及红利分配

本合同为分红保险合同，红利的分配方式为现金红利，投保人或被保险人指定的人有权参与我们分红保险业务的盈利分配。在本合同有效期内，我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况，确定红利分配方案。**保单红利是不保证的。**投保人或被保险人指定的人可以在投保时选择抵付保险费、直接领取、累积生息、购买交清保额等红利领取方式。**如果在投保时未选择红利领取方式，则以累积生息方式处理。**

红利来源于死差益、利差益、费差益和其他差益中的一项或几项所产生的可分配盈余。死差益是指产品定价中的预定死亡率与实际死亡率之差所产生的盈余；利差益是指预定投资收益率与实际投资收益率之差所产生的盈余；费差益是预计经营费用与实际经营费用之差所产生的盈余。

红利水平的影响因素：实际死亡率、实际投资收益和实际经营费用等因素。

如果选择购买交清保额，在本合同有效期内，我们按照如下约定承担交清保额对应的保险责任：

年金

自本合同年金开始领取日（含）起至本合同满期日前的最后一个保单周年日，若被保险人在任一保单周年日仍生存，我们除按本合同 2.3.1 条约定给付年金外，还将于该保单周年日按照本合同截至上一保单年度末累积交清保额的 100%向生存保险金受益人给付年金。

身故保险金

若被保险人身故，我们除按本合同2.3.3条约定给付身故保险金外，还将按照当时本合同累积交清保额对应的现金价值向身故保险金受益人给付身故保险金，**同时本合同效力终止。**

我们不承担交清保额对应的满期保险金责任。

如果在投保时未选择红利领取方式，则以累积生息方式处理。

在本合同有效期内，若需变更红利的领取方式，则需填写变更申请书，在我们收到变更申请书之日起予以变更新的红利领取方式。**红利领取方式的变更不影响按原领取方式已分配的红利。**

如您在投保时选择的红利领取方式为购买交清保额，则不可变更为其它红利领取方式；如您在投保时选择的红利领取方式为直接领取、累积生息或抵付保险费，则不可变更为购买交清保额。

三、 利益演示

案例一：被保险人意女士，女性，35 周岁，投保中意意值有 2.0A 款年金保险（分红型），保至 105 周岁，趸交，年交保险费 100,000 元，对应基本保险金额 1,830 元，红利领取方式为累积生息。

保单年度	已达年龄	各年度保险费	累计保险费	保证利益演示						红利利益演示					
				年金	满期金	身故保险金	现金价值	当年红利	累积红利	年金	满期金	身故保险金	现金价值	当年红利	累积红利
1	36	100,000	100,000	-	-	100,000	89,908	-	-	-	-	100,000	89,908	1,178	1,178
2	37	-	100,000	-	-	100,000	93,277	-	-	-	-	100,000	93,277	1,198	2,397
3	38	-	100,000	-	-	100,000	96,773	-	-	-	-	100,000	96,773	1,219	3,658
4	39	-	100,000	-	-	100,402	100,402	-	-	-	-	100,402	100,402	1,241	4,963
5	40	-	100,000	1,830	-	104,167	102,337	-	-	1,830	-	104,167	102,337	1,262	6,311
6	41	-	100,000	1,830	-	104,129	102,299	-	-	1,830	-	104,129	102,299	1,262	7,684
7	42	-	100,000	1,830	-	104,091	102,261	-	-	1,830	-	104,091	102,261	1,262	9,080
8	43	-	100,000	1,830	-	104,051	102,221	-	-	1,830	-	104,051	102,221	1,262	10,501
9	44	-	100,000	1,830	-	104,011	102,181	-	-	1,830	-	104,011	102,181	1,261	11,946
10	45	-	100,000	1,830	-	103,971	102,141	-	-	1,830	-	103,971	102,141	1,261	13,416
20	55	-	100,000	1,830	-	103,533	101,703	-	-	1,830	-	103,533	101,703	1,257	29,584
30	65	-	100,000	1,830	-	103,033	101,203	-	-	1,830	-	103,033	101,203	1,252	48,770
40	75	-	100,000	1,830	-	102,495	100,665	-	-	1,830	-	102,495	100,665	1,247	71,536
50	85	-	100,000	1,830	-	102,018	100,188	-	-	1,830	-	102,018	100,188	1,242	98,557
60	95	-	100,000	1,830	-	101,722	99,892	-	-	1,830	-	101,722	99,892	1,237	130,643
70	105	-	100,000	-	101,830	101,830	-	-	-	-	101,830	101,830	-	1,237	168,786

注：

1. 利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零，实际红利按当年公司的公布派发。
2. 累积红利是假设您将现金红利放在公司的前提下，按一定利率累积所得，实际累积利率以公司公布的为准。
3. 以上演示所有数值均为取整所得，与实际数值可能会略有差异。

案例二：被保险人意女士，女性，35 周岁，投保中意意值有 2.0A 款年金保险（分红型），保至 105 周岁，趸交，年交保险费 100,000 元，对应基本保险金额 1,830 元，红利领取方式为购买交清增额。

保单年度	已达年龄	各年度保险费	累计保险费	保证利益演示						红利利益演示					
				年金	满期金	身故保险金	现金价值	当年交清保额	累积交清保额	年金	满期金	身故保险金	现金价值	当年交清保额	累积交清保额
1	36	100,000	100,000	-	-	100,000	89,908	-	-	-	-	101,080	90,988	22	22
2	37	-	100,000	-	-	100,000	93,277	-	-	-	-	102,241	95,518	22	44
3	38	-	100,000	-	-	100,000	96,773	-	-	-	-	103,540	100,313	23	67
4	39	-	100,000	-	-	100,402	100,402	-	-	-	-	105,336	105,336	23	90
5	40	-	100,000	1,830	-	104,167	102,337	-	-	1,920	-	110,651	108,707	24	114
6	41	-	100,000	1,830	-	104,129	102,299	-	-	1,944	-	111,975	110,007	24	138
7	42	-	100,000	1,830	-	104,091	102,261	-	-	1,968	-	113,298	111,306	24	162
8	43	-	100,000	1,830	-	104,051	102,221	-	-	1,992	-	114,675	112,658	25	187
9	44	-	100,000	1,830	-	104,011	102,181	-	-	2,017	-	116,050	114,008	25	212
10	45	-	100,000	1,830	-	103,971	102,141	-	-	2,042	-	117,424	115,357	25	237
20	55	-	100,000	1,830	-	103,533	101,703	-	-	2,310	-	132,299	129,960	29	509
30	65	-	100,000	1,830	-	103,033	101,203	-	-	2,613	-	148,860	146,215	32	815
40	75	-	100,000	1,830	-	102,495	100,665	-	-	2,955	-	167,467	164,475	37	1,162
50	85	-	100,000	1,830	-	102,018	100,188	-	-	3,343	-	188,408	185,024	41	1,554
60	95	-	100,000	1,830	-	101,722	99,892	-	-	3,783	-	211,434	207,604	47	2,000
70	105	-	100,000	-	101,830	101,830	-	-	-	-	101,830	101,830	-	-	2,530

注：

1. 利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零，实际红利按当年公司的公布派发。
2. 以上演示所有数值均为取整所得，与实际数值可能会略有差异。

四、 犹豫期及退保

自投保人签收合同的次日起，有 15 日的犹豫期。在此期间，请投保人仔细阅读合同，如果投保人认为合同与投保人的需求不相符，投保人可以在犹豫期结束前解除合同，我们将在扣除不超过 10 元的工本费后无息退还投保人所支付的保险费。解除合同时，投保人需要填写申请书，并提供投保人的保险合同及有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同即被解除，我们自合同生效日起不承担保险责任。

如投保人在犹豫期后申请解除合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

（1）保险合同；（2）投保人的有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同效力终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向投保人退还合同的现金价值扣除投保人尚未偿还的各项欠款之后的余额。投保人犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

投保人声明：本人已认真阅读并理解产品说明书

投保人签名：_____ 日期：_____